

PRESSEMITTEILUNG

11. Juni 2019

EZB ernennt Ulrich Bindseil zum Generaldirektor Marktinfrastrukturen und Zahlungsverkehr

Das Direktorium der Europäischen Zentralbank (EZB) hat Ulrich Bindseil zum Generaldirektor Marktinfrastrukturen und Zahlungsverkehr (DG-MIP) ernannt. Herr Bindseil tritt die Nachfolge von Marc Bayle an, der aus der EZB ausscheidet und in den privaten Sektor wechselt.

Ulrich Bindseil (49) führt seit Mai 2012 die Generaldirektion Finanzmarktoperationen (DG-M). Im September 2009 hatte er die stellvertretende Leitung dieser Generaldirektion übernommen, nachdem er zuvor für die Abteilung Risikomanagement der EZB zuständig gewesen war. Herr Bindseil arbeitet seit 1994 im Bereich des Zentralbankwesens und war zunächst in der volkswirtschaftlichen Abteilung der Deutschen Bundesbank tätig. 1997 wechselte er zum Europäischen Währungsinstitut, um an der Ausarbeitung der Liquiditätssteuerung der EZB mitzuwirken. Ulrich Bindseil hat an der Universität Saarbrücken Volkswirtschaft studiert.

Er tritt sein neues Amt am 1. November 2019 an.

Medienanfragen sind an Frau Eszter Miltényi-Torstensson zu richten (+49 69 1344 8034).

Anmerkung

- Die Generaldirektion Marktinfrastrukturen und Zahlungsverkehr (DG-MIP) agiert als Betreiber, Aufseher und Katalysator
 im Bereich Marktinfrastrukturen und Zahlungsverkehr. Sie koordiniert und unterstützt den Betrieb und die Entwicklung von
 Marktinfrastrukturen des Eurosystems (TARGET Services), ist für die Überwachung bestimmter Marktinfrastrukturen und
 Zahlungsinstrumente zuständig und agiert als Katalysator zur Verbesserung der allgemeinen Funktionsfähigkeit der
 Marktinfrastrukturen im Eurogebiet im Hinblick auf Innovationen und Integration.
- Die Generaldirektion Finanzmarktoperationen ist für die Durchführung der Geldpolitik (Kreditgeschäfte des Eurosystems, Geschäftspartner und Sicherheitenrahmen, Outright-Ankaufprogramme usw.) und die Verwaltung der Währungsreserven und Anlageportfolios der EZB zuständig.

Europäische Zentralbank

Generaldirektion Kommunikation Sonnemannstraße 20, 60314 Frankfurt am Main, Deutschland Tel.: +49 69 1344 7455, E-Mail: media@ecb.europa.eu

Internet: www.ecb.europa.eu

Nachdruck nur mit Quellenangabe gestattet.